

SPRAWOZDANIE STAROSTY TCZEWSKIEGO

z dnia 2021 r.

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Tczewskim działa na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i realizuje zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zadania te zaliczane są do podstawowych zadań jednostek samorządu terytorialnego.

W 2020 roku członkowie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku spotkali się na jednym posiedzeniu w dniu 11 marca, przed ogłoszeniem stanu epidemicznego, wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego ze względu na narastającą sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się pandemii koronawirusa (SARS-CoV-2).

. W spotkaniu brali udział również:

- kierownicy gminnych jednostek samorządu powiatowego,
- pracownicy gmin zajmujący się sprawami zarządzania kryzysowego,
- powołani Zarządzeniem Starosty nr 21/2018 z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie zmiany w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku kadencji 2017-2020, pracownicy organów administracji publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu: bryg. Andrzej Mróz, Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie, lek. wet. Natalia Styka, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tczewie, Maria Wons, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tczewie (z głosem doradczym).

Celem posiedzenia było zapoznanie członków Komisji i Zespołu z sytuacją w powiecie tczewskim i wypracowanie wspólnego planu działania, aby w panujących warunkach zapewnić maksymalne bezpieczeństwo mieszkańców i osób przebywających na terenie powiatu oraz bezpieczne funkcjonowanie urzędu i jego jednostek organizacyjnych podczas narastania zakażeń.

Podczas posiedzenia zebrani wysłuchali wystąpienia Prezesa Rady Ministrów podczas konferencji prasowej zwołanej w związku z wystąpieniem pierwszych zachorowań na terenie Polski.

Priorytetowym zadaniem Komisji w 2020 roku był nadzór nad realizacją zadań ujętych w Planie Pracy Komisji na rok 2020 oraz podejmowanie działań w zakresach spraw bieżących, istotnych dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu tczewskiego.

Ze względu na postępującą pandemię a potem epidemię, działania Komisji zostały ukierunkowane na profilaktykę zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa i zapewniające ochronę pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych powiatu oraz w miarę możliwości mieszkańców i osób czasowo przebywających na terenie powiatu.

Po posiedzeniu Komisji został sporządzony Komunikat Starosty Tczewskiego przekazany do lokalnej prasy. W komunikacie zawarto zasady postępowania aby przeciwdziałać rozprzestrzenianiu się wirusa, określono sposób pracy urzędu, podjęto decyzje o zakupie podstawowych środków ochrony osobistej: płyny dezynfekcyjne do rąk i powierzchni, rękawiczki, maseczki.

W czasie posiedzenia w 2020 roku zwrócono szczególną uwagę na działania Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tczewie jako jednostki wiodącej w działaniach przeciwepidemicznych i pandemicznych.

Ze względu na rozwój epidemii w naszym kraju nie zwoływano więcej posiedzeń Komisji aby nie stwarzać przesłanek do przenoszenia wirusa, co było spójne z realizacją wydawanych aktów prawnych dotyczących epidemii. W czasie całego 2020 roku Przewodniczący Komisji kierował jej działaniami w sposób wybiórczy, stawiając zadania do realizacji poszczególnym członkom będącym kierownikami jednostek organizacyjnych powiatu. W ten sam sposób uzyskiwał niezbędne opinie do wydawanych poleceń i decyzji.

W trakcie pracy w 2020 roku, Komisja miała zapewnioną obsługę kancelaryjno-biurową realizowaną przez pracowników Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tczewie. Zawiadomienia o posiedzeniu oraz materiały do dyskusji przygotowywane były z odpowiednim wyprzedzeniem. Wnioski z posiedzeń Komisji kierowane były do wskazanych adresatów.

Starosta Tczewski



Mirosław Augustyn